[l TREINAWEB - CONTEUDO PROGRAMATICO

NestJS _ Banco de da dOS TreinaWeb Tecnologia LTDA

_|_ O R M CNPJ: 06.156.637/0001-58
com ype Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Carga horaria: 8 horas S30 Paulo - SP

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Apresentacao Duragdo: 00:00:47
B O que é ORM?

B Repositério do curso

2 - Preparacao do ambiente Nest)S e TypeORM

» Instalando TypeORM e configurando ambiente Duragdo: 00:07:04
» Criando primeira entidade e tabela no banco Duracdo: 00:10:34
@ Questionario 3 questdes

3 - Operacoes basicas com o TypeORM

» Cadastrando primeiro registro com TypeORM Duragdo: 00:09:06
» Utilizando métodos find para buscar registros Duragao: 00:09:08
P Atualizando registros Durac&o: 00:09:00
» Excluindo registros Duragao: 00:02:39

© Questionario 3 questdes



4 - Relacionamentos com TypeORM

Configurando relacionamento 1x1

Testando relacionamento 1x1 utilizando cascade e eager
Relacionamento 1x1 bi-direcional no TypeORM
Configurando relacionamento 1xN

Testando relacionamento 1xN utilizando cascade e eager
Criando relacionamento NxN

Aplicando relacionamento NxN

vV vV v v v v v .Yy

Entendendo Eager e Lazy

© Questionério

5 - Trabalhando com Query Builder

» Trabalhando com Query Builder

6 - Trabalhando com migrations

» Trabalhando com migrations

© Questionario

Ficou alguma dulvida em relacao ao conteldo programéatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:12:17

00:13:41

00:07:14

00:07:35

00:12:11

00:09:08

00:24:56

00:08:24

3 questodes

Duracdo:

Duracdo:

00:16:43

00:15:19

3 questoes



