

Nest.js - Banco de dados com TypeORM

Carga horária: 8 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução

- ▶ Apresentação Duração: 00:00:47
- 📄 O que é ORM?
- 📄 Repositório do curso

2 - Preparação do ambiente NestJS e TypeORM

- ▶ Instalando TypeORM e configurando ambiente Duração: 00:07:04
- ▶ Criando primeira entidade e tabela no banco Duração: 00:10:34
- 📦 Questionário 3 questões

3 - Operações básicas com o TypeORM

- ▶ Cadastrando primeiro registro com TypeORM Duração: 00:09:06
- ▶ Utilizando métodos find para buscar registros Duração: 00:09:08
- ▶ Atualizando registros Duração: 00:09:00
- ▶ Excluindo registros Duração: 00:02:39
- 📦 Questionário 3 questões

4 - Relacionamentos com TypeORM

▶ Configurando relacionamento 1x1	Duração: 00:12:17
▶ Testando relacionamento 1x1 utilizando cascade e eager	Duração: 00:13:41
▶ Relacionamento 1x1 bi-direcional no TypeORM	Duração: 00:07:14
▶ Configurando relacionamento 1xN	Duração: 00:07:35
▶ Testando relacionamento 1xN utilizando cascade e eager	Duração: 00:12:11
▶ Criando relacionamento NxN	Duração: 00:09:08
▶ Aplicando relacionamento NxN	Duração: 00:24:56
▶ Entendendo Eager e Lazy	Duração: 00:08:24
▣ Questionário	3 questões

5 - Trabalhando com Query Builder

▶ Trabalhando com Query Builder	Duração: 00:16:43
---------------------------------	-------------------

6 - Trabalhando com migrations

▶ Trabalhando com migrations	Duração: 00:15:19
▣ Questionário	3 questões

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).